Образец заявления для учащихся 1-9-х классов
            Директору муниципального бюджетного

общеобразовательного  учреждения
«Основная общеобразовательная
Владимировская  школа»

       ____________________________________
                                                              Ф.И.О. руководителя

_________________________________________
Ф.И.О. родителя (законного представителя  ребёнка)

  заявление.

Прошу принять мою (моего) дочь (сына)________________________________________

___________________________________________________________________________

ФИО ребенка
«___» «_________» «____» года рождения, ______________________________________,
                                                                                                                                                  место рождения

проживающего по адресу:_____________________________________________________
___________________________________________________________________________

в ______ класс ______________________________________________________________
                                наименование общеобразовательного учреждения
Форма обучения______________
Выбираю для моего ребенка:
- язык образования - ______________,
- родной язык для изучения - _______________.

Сведения о родителях (законных представителях):

Мать Отец

Фамилия  Фамилия

Имя  Имя

Отчество  Отчество

Адрес места
жительства

Адрес места
жительства

Контактный
телефон

 Контактный
телефон

С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности,
свидетельством о государственной аккредитации учреждения, распорядительным актом
органа местного самоуправления городского округа о закрепленной за учреждением
территорией, образовательными программами, реализуемыми общеобразовательным
учреждением, локальными актами и другими нормативными документами,
регламентирующими организацию образовательного процесса, том числе через
информационные системы общего пользования ознакомлены.

Даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных
ребенка в порядке, установленном законодательством РФ.

_____________             _________________________    _____________________
подпись родителя                            расшифровка подписи                       дата написания заявления
(законного  представителя)

Наименование локальных актов и других нормативных документов,
регламентирующих организацию образовательного процесса

Отметка об
ознакомлении

Устав
Лицензия на осуществление образовательной деятельности
Свидетельство о государственной аккредитации школы
Образовательные программы, реализуемые общеобразовательным учреждением
Правила  приема граждан на обучение по образовательным программам
начального общего образования, основного общего образования в МБОУ
«Основная общеобразовательная Обуховская школа»

Положение об организации внеурочной деятельности обучающихся НОО в
рамках ФГОС

Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости
и промежуточной аттестации обучающихся

Положение о родительском комитете
Положение об организации рационального питания детей и подростков
Положение о Совете профилактики
Положение о ведении и проверке тетрадей обучающихся
Положение о социально-педагогической службе, реабилитационной службе и
психолого-медико-педагогическом консилиуме

Положение о формировании, ведении и хранения личных дел учащихся
Положение о родительском собрании
Положение о детской организации «Школьная республика»
Положение о Портфеле достижений обучающихся
Положение об организации обучения по дополнительным образовательным
программам

Положение о режиме работы
Положение о порядке постановки и снятия с внутришкольного контроля
Положение об организации пропускного режима
Правила внутреннего распорядка учащихся
Положение о  единых требованиях к одежде обучающихся
Положение о системе проведения промежуточной аттестации учащихся
начальных классов, обучающихся по ФГОС с учетом комплексного подхода в
оценке результатов образования(предметных, метапредметных, личностных)

Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и учащихся, порядке
оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между
Учреждением и учащимися и (или) родителями (законными представителями)
несовершеннолетних учащихся МБОУ «Основная общеобразовательная Владимировская
школа»

Положение о системе проведения промежуточной аттестации учащихся начальных
классов, обучающихся по ФГОС с учетом комплексного подхода в оценке результатов
образования (предметных, метапредметных, личностных)

Положение о формах получения образования
Положение о поощрении обучающихся
Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления учащихся,
порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между
Учредителем и учащимися и (или) родителями (законными представителями)

Положение о системе внутренней оценке результатов освоения основной
образовательной программы НОО в условиях реализации ФГОС

Положение о системе внутренней оценке результатов освоения основной
образовательной программы ООО в условиях реализации ФГОС

Положение о порядке ознакомления с документами лиц поступающих на обучение или
на работу